
1Ano XIII  - Nº 1486  - QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022

ANO XIII - Nº 1486 - QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO  DE 2022  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

Atos -Secretaria de Fazenda

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

DECRETO Nº 207, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE 
A LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

 CONSIDERANDO que Nossa Senhora das Neves é uma das invocações pelas quais a igreja católica venera, sendo o 
seu dia 05 de agosto;
 CONSIDERANDO que a festa litúrgica é dedicada a ELA;

CONSIDERANDO que muito embora o santuário que abriga a divina misericórdia esteja edificado no Município de Pres-
idente Kennedy, estado do Espírito Santo, os nossos munícipes, quase em totalidade, passa a se deslocar, a fim de 
venerá-la, e agradecer à devoção a Nossa Senhora das Neves;

DECRETA:
Art. 1º - Fica considerado Ponto Facultativo para todas as repartições públicas municipais, ressalvando-se os serviços 
considerados essenciais, o dia 05 de agosto de 2022.

Art. 2º - Ficam excluídos da fruição do Ponto Facultativo previsto no art. 1°, os funcionários públicos incumbidos de prestar 
os serviços públicos indispensáveis, contínuos e essenciais à preservação da vida humana, tais como, postos de Saúde 
24 horas, os serviços do Hospital Municipal Manoel Carola, incluídos, ainda, os serviços de limpeza urbana, que deverão 
funcionar regularmente.

Art. 3º- Para a prestação dos serviços públicos, os titulares das Secretarias de Saúde, de Obras, Urbanismo e Serviços 
Públicos e Transporte, ficarão encarregados de organizar os seus setores para o funcionamento na data supracitada.

Art. 4°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Francisco de Itabapoana – RJ, 03 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 097 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.   

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 039, de 1° de janei-
ro de 2021, com efeitos a partir da sua publicação, revo-
gando as disposições em contrario.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 098 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.   

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. ÁDRYA SILVA LEITE, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-4, da 
Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição do 
Cartório de Dívida Ativa, de acordo com o convênio de 
nº 003/305/2017, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos a partir da sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de agosto de 2022

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 047/2022   
ADESÃO A ATA DO PREGÃO Nº 005/2021 de Campos 
dos Goytacazes/RJ
PROC. ADM. Nº.: 2216/2022
OBJETO: Aquisição de Medicamentos injetáveis.
EMPRESA: Elitemed Dist. Ltda
CNPJ: 29.081.842/0001-05
VALOR : R$ 104.520,00 (Cento e quatro mil, quinhentos 
e vinte reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 
8.666/1993.

   SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 25 de julho de 
2022 

Sebastião Tavares Campista Filho
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o Sr. SE-
BASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO, no uso das 
atribuições legais, regimentais e com fundamento no ar-
tigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com 
artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo 
do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, 
HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial 
nº. 07/2022, processo administrativo n.º 1940/2022, cujo 
objeto é Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de medicamentos, às empresas:

NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E  REPRESENTACOES 
LDTA. Perfazendo o valor total de R$ 2.197.776,00 (dois 
milhões, cento e noventa e sete mil, setecentos e setenta 
e seis reais). 
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS. Perfazendo o valor total de R$ 119.826,00 
(cento e dezenove mil, oitocentos e vinte e seis reais). 
FBC DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP. Perfazendo o valor total de R$ 423.588,00 (quatro-
centos e vinte e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais). 
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA. Perfazendo o valor total de 
R$ 136.404,00 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e 
quatro reais). 
SERRANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais). 
CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRE-
LI. Perfazendo o valor total de R$ 136.800,00 (cento e 
trinta e seis mil e oitocentos reais). 
ELITEMED DIST. LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 
119.250,00 (cento e dezenove mil, duzentos e cinquenta 
reais). 
CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES L. Perfazendo o valor total de R$ 128.736,00 
(cento e vinte e oito mil, setecentos e trinta e seis reais). 
GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Perfazendo o valor total de R$ 343.609,44 (trezentos e 
quarenta e três mil, seiscentos e nove reais e quarenta e 
quatro centavos). 
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Perfa-
zendo o valor total de R$ 109.740,00 (cento e nove mil, 
setecentos e quarenta reais). 
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Per-
fazendo o valor total de R$ 5.347.954,80 (cinco milhões, 
trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta centavos). 
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 9.159.684,24 
(nove milhões, cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e 
oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). 
PUBLIQUE-SE. 
São Francisco de Itabapoana-RJ, 03 de agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZERE-
DO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições le-
gais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso 
XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inci-
so VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da 
Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR 
os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 046/2022, 
processo administrativo n.º 1024/2022, cujo objeto é Aqui-
sição de aparelhos de ar-condicionado, com instalação, 
à empresa:

A. L. ALMEIDA LINHARES LTDA - ME. Perfazendo o valor 
total de R$ 21.360,00 (vinte e um mil, trezentos e sessenta 
reais). 
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 21.360,00 
(vinte e um mil, trezentos e sessenta reais). 
PUBLIQUE-SE. 
São Francisco de Itabapoana-RJ, 03 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO 
DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, reg-
imentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei 
nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 
8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria 
Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos prati-
cados no o Pregão Presencial nº. 047/2022, processo ad-
ministrativo n.º 2035/2022, cujo objeto é Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de carnes e derivados, às 
empresas:

HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA. Perfazendo o valor 
total de R$ 1.449.720,00 (um milhão, quatrocentos e quaren-
ta e nove mil, setecentos e vinte reais). 
ANAZIRA A. BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME. Per-
fazendo o valor total de R$ 727.920,00 (setecentos e vinte e 
sete mil, novecentos e vinte reais). 
COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA. 
Perfazendo o valor total de R$ 858.240,00 (oitocentos e 
cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta reais). Perfazendo 
esta licitação o valor global de R$ 3.035.880,00 (três milhões, 
trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais). 

PUBLIQUE-SE. 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 03 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços.
Nº: 002/2022
PROC. ADM. Nº: 2164/2022
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO
OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de 
pavimentação das ruas Dirceu Dias da Silva e Geraldo Fran-
cisco Varela na localidade de Santa Clara no município de São 
Francisco de Itabapoana/RJ
EMPRESA VENCEDORA: F.V.EMPREENDIMENTOS E SER-
VICOS EIRELI
CNPJ: 07.738.442/0001-89
VALOR: R$  320.009,94 (trezentos e vinte mil e nove reais e 
noventa e quatro centavos).  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, II, da lei 8666/93.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 03 de agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

Atos - Secretaria de Fazenda
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 162/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDI-
CO HOSPITALAR 
EMPRESA:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL 
MIRACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10
VALOR: R$ 481.554,19 (quatrocentos e oitenta e um mil, quin-
hentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 163/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDI-
CO HOSPITALAR 
EMPRESA:  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRA-
SIL MIRACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10
VALOR: R$ 105.784,64 (cento e cinco mil, setecentos e oi-
tenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde



2 Ano XIII  - Nº 1486  - QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos da Secretaria de Administração

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 164/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
MÉDICO HOSPITALAR 
EMPRESA:  CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 35.310.607/0001-52
VALOR: R$ 53.918,67 (cinquenta e três mil, novecentos e 
dezoito reais e sessenta e sete centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 951/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/22
PROC. ADM. Nº 3921/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE 
INFORMÁTICA 
EMPRESA:  CPC TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 04.529.926/0001-20
VALOR: R$ 56.097,00 (cinquenta e seis mil e noventa e 
sete reais)

São Francisco de Itabapoana, 29 de Julho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 955/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/22
PROC. ADM. Nº 3921/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA 
EMPRESA:  CPC TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 04.529.926/0001-20
VALOR: R$ 391.290,00 (trezentos e noventa e um mil, duzentos e noventa reais)

São Francisco de Itabapoana, 29 de Julho de 2022.
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS

Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 165/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR 
EMPRESA:  ELITEMED DIST. LTDA.
CNPJ: 29.081.842/0001-05
VALOR: R$ 112.059,28 (cento e doze mil, cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 166/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR 
EMPRESA:  GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 29.866.886/0001-32
VALOR: R$ 112.825,71 (cento e doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1027/2022
DISPENSA (ART. 24)
PROC. ADM. Nº 2494/2022
OBJETO: REALOCAÇÃO DE REDE ELÉTRICA COM 07 (SETE) POSTES, NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO AGRO-
CPECUÁRIA EM PRAÇA JOÃO PESSOA 
EMPRESA:  INSTALADORA ITABAPOANENSE LTDA.
CNPJ: 00.930.473/0001-98
VALOR: R$ 15.990,00 (quinze mil, novecentos e noventa reais)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 952/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/22
PROC. ADM. Nº 3921/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA 
EMPRESA:  J.F. PINHEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 37.380.497/0001-20
VALOR: R$ 110.656,00 (cento e dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)

São Francisco de Itabapoana, 29 de Julho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 954/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/22
PROC. ADM. Nº 3921/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA 
EMPRESA:  MAG SERVIÇOS COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 26.324.866/0001-41
VALOR: R$ 52.348,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e oito reais)

São Francisco de Itabapoana, 29 de Julho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 168/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR 
EMPRESA:  MLJ DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 36.403.055/0001-90
VALOR: R$ 53.016,25 (cinquenta e três mil, dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 167/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR 
EMPRESA:  M.R. HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 24.009.233/0001-13
VALOR: R$ 40.628,00 (quarenta mil, seiscentos e vinte e oito reais)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de S

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 169/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR 
EMPRESA:  NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS	
CNPJ: 12.391.412/0001-89
VALOR: R$ 47.213,80 (quarenta e sete mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 162/2022
DISPENSA (ART. 24)
PROC. ADM. Nº 2627/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER, UNIDADE DE IMAGEM E REFIL DE TINTA 
EMPRESA:  SERCOM NEGÓCIOS EIRELI
CNPJ: 34.469.168/0001-62
VALOR: R$ 17.030,00 (dezessete mil e trinta reais)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 170/2022
PREGÃO PRESENCIAL 0002/22
PROC. ADM. Nº 4189/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
MÉDICO HOSPITALAR 
EMPRESA:  SERRANA DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA.	
CNPJ: 19.907.582/0001-12
VALOR: R$ 42.156,50 (quarenta e dois mil, cento e 
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 03 de Agosto de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 953/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/22
PROC. ADM. Nº 3921/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE 
INFORMÁTICA 
EMPRESA:  SHOPPING DO PISO E DECOR. ES-
CRITÓRIO
CNPJ: 02.808.910/0001-20
VALOR: R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos 
reais)

São Francisco de Itabapoana, 29 de Julho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal


